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PODSUMOWANIE 

Brak celu dotyczącego zrównoważonych inwestycji  

Niniejszy produkt finansowy promuje aspekty środowiskowe lub społeczne, ale jego celem nie są zrównoważone inwestycje. 

Chociaż jego celem nie jest zrównoważona inwestycja, będzie miał minimalny udział 20% zrównoważonych inwestycjach. 

Główne Niekorzystne Skutki (PAI) dla Czynników Zrównoważonego Rozwoju 

Subfundusz uwzględnia Główne Niekorzystne Skutki (PAI) dla Czynników Zrównoważonego Rozwoju w relacji do kwestii 

środowiskowych i społecznych. Wskaźniki PAI są brane pod uwagę poprzez zastosowanie zasady DNSH (ang. do not 

significant harm, czyli niewyrządzania poważnej szkody) w celu zakwalifikowania inwestycji jako inwestycji zrównoważonej oraz 

jakościowo w procesie inwestycyjnym Subfunduszu. 

 

Aspekty środowiskowe lub społeczne produktu finansowego  

Subfundusz promuje aspekty środowiskowe i społeczne, opisane w art. 8 SFDR. W szczególności Subfundusz promuje aspekty 

środowiskowe i społeczne poprzez: 

• Ograniczanie emitentów zaangażowanych w kontrowersyjne działania.  

• Subfundusz promuje posiadanie niższej intensywności emisji dwutlenku węgla w porównaniu z Indeksem/Benchmarkiem. 

 

Strategia inwestycyjna 

Towarzystwo wdraża Kryteria ESG w sposób wiążący w swoim procesie inwestycyjnym, zgodnie z opisem powyżej. 

Oprócz stosowania Kryteriów ESG określonych powyżej, Towarzystwo może integrować czynniki ESG z tradycyjnymi 

czynnikami fundamentalnymi w ramach procesu analizy fundamentalnej, aby ocenić ogólną jakość i wycenę działalności, a 

także potencjalne ryzyko. 

Dodatkowo, ten Subfundusz jest zgodny z inicjatywami zaangażowania zespołu Goldman Sachs Asset Management Global 

Stewardship. 

 

Udział inwestycji 

Planowana alokacja aktywów Subfunduszu zakłada, że 90% lokat Subfunduszu będzie zgodna z aspektami 

środowiskowymi/społecznymi. Co najmniej 20% lokat Subfunduszu będzie Zrównoważonymi Inwestycjami.  

 

Monitorowanie aspektu środowiskowego lub społecznego  

Towarzystwo stosuje systematyczne podejście do monitorowania przestrzegania wiążących elementów w odniesieniu do 

posiadanych instrumentów finansowych i/lub portfela Subfunduszu.  

Towarzystwo wykorzystuje własne systemy oraz systemy stron trzecich do monitorowania zgodności z wiążącymi elementami 

środowiskowymi lub społecznymi Subfunduszu tak, jak to zostało opisane w Oświadczeniu Goldman Sachs TFI w Sprawie 

Zrównoważonego Inwestowania. 

 

Metody opracowane w związku z aspektami środowiskowymi i społecznymi 

Zespół inwestycyjny Towarzystwa może stosować wiele różnych stylów uwzględnienia kwestii ESG w procesie doboru aktywów 

i budowy portfela. 

 

Źródła i przetwarzanie danych oraz ograniczenia dotyczące metod i danych  

Dostępność i jakość danych ESG stale się poprawiają, subfundusz uważa jednak, że nie ma obecnie jednego dostawcy danych 

ESG, który w sposób kompletny dostarczałby najbardziej użyteczne dane bazowe. W związku z tym subfundusz korzysta z 

usług wielu dostawców zewnętrznych, aby sprostać zróżnicowanym zestawom potrzeb i przypadkom ich zastosowania.  
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Due diligence  

W ramach procesu inwestycyjnego, Towarzystwo przeprowadza nie tylko finansowe due dilligence, ale również ocenę wpływ 

ryzyk i możliwości związanych z ESG, w przypadkach, w których jest to uzasadnione. 

 

Polityka dotycząca zaangażowania 

Ocena i promowanie zaangażowania i wykonywania praw właścicielskich (stewardship) wśród przedsiębiorstw i emitentów 

reprezentowanych w Subfunduszu jest kluczową częścią procesu inwestycyjnego. 

  

Wyznaczony wskaźnik referencyjny 

Nie dotyczy. Ten Subfundusz jest aktywnie zarządzany i dlatego nie posiada określonego indeksu wyznaczonego jako punkt 

odniesienia w celu określenia, czy produkt finansowy jest zgodny z aspektami środowiskowymi lub społecznymi, które promuje.  
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SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE 

Brak celu dotyczącego zrównoważonych inwestycji 

Niniejszy produkt finansowy promuje aspekty środowiskowe lub społeczne, ale jego celem nie są zrównoważone inwestycje.  

Jakie są cele dotyczące zrównoważonych inwestycji, które mają być częściowo zrealizowane w ramach produktu 

finansowego, i w jaki sposób zrównoważona inwestycja przyczynia się do osiągnięcia tych celów? 

Uznanie inwestycji dokonywanych przez Subfundusz za Zrównoważone Inwestycje jest dokonywane poprzez odniesienie do 

zasad zrównoważonego inwestowania Towarzystwa, które obejmują ocenę, czy inwestycja przyczynia się do osiągnięcia celu 

środowiskowego i/lub społecznego. W tych ramach uznaje się, że inwestycja przyczynia się do osiągnięcia celu 

środowiskowego i/lub społecznego poprzez wkład produktowy lub operacyjny. 

Wkład produktowy uwzględnia:  

i) odsetek przychodów emitenta przeznaczony na kategorię wpływu zrównoważoną pod względem środowiskowym 

i/lub społecznym,  

ii) izgodność produktu z środowiskowymi i/lub społecznymi Celami Zrównoważonego Rozwoju (SDG),  

iii) inajlepszy w swojej klasie wynik emisji/emitenta w odniesieniu do tematów dotyczących możliwości 

środowiskowych i/lub społecznych określonych przez zewnętrznego dostawcę danych, lub  

iv) procent przychodów emitenta dostosowanych do taksonomii. Ze względu na dostępność wiarygodnych danych 

ścieżka klasyfikowania przychodów według zgodności z taksonomią będzie wykorzystywana dopiero w miarę 

poprawy jakości danych. 

Wkład operacyjny uwzględnia podejście tematyczne, biorąc pod uwagę, w ramach działań operacyjnych podmiotu, promowanie 

transformacji klimatycznej (środowiskowy), wzrost sprzyjający włączeniu (społeczny), dostosowanie operacyjne do 

środowiskowego lub społecznego celu SDG lub zastosowanie najlepszego w swojej klasie własnego wyniku środowiskowego i 

społecznego. 

Subfundusz nie ma na celu inwestowania w konkretną kategorię Zrównoważonych Inwestycji, ale ocenia wszystkie inwestycje 

dokonywane zgodnie z ogólną strategią inwestycyjną z wykorzystaniem zasad zrównoważonego inwestowania Towarzystwa. 

Stąd też Zrównoważone Inwestycjedokonywane przez Subfundusz mogą przyczyniać się do realizacji różnych celów 

środowiskowych i/lub społecznych. 

W jaki sposób zrównoważone inwestycje, które mają być częściowo zrealizowane w ramach produktu finansowego, nie 

wyrządzają poważnych szkód względem jakiegokolwiek celu dotyczącego zrównoważonych inwestycji? 

Emitenci, którzy zostali sklasyfikowani jako przyczyniający się do inwestycji zrównoważonej, są również zobowiązani do 

spełnienia warunku niewyrządzania poważnej szkody (ang. do not significant harm „DNSH”) zawartego w regułach 

zrównoważonego inwestowania Towarzystwa. Każdy emitent, który nie spełnia testu DNSH, nie będzie się kwalifikował jako 

Zrównoważona Inwestycja. Próg ilościowy lub jakościowy dla poważnej szkody został ustalony przez Towarzystwo dla 

wszystkich 14 obowiązkowych wskaźników odnoszących się do spółek, w których dokonano inwestycji, dotyczących głównych 

niekorzystnych skutków dla czynników zrównoważonego rozwoju („PAI”), określonych w regulacyjnych standardach 

technicznych uzupełniających SFDR. 

Dodatkowo wszyscy emitenci z bardzo poważną kontrowersją (rozumianą jako kontrowersyjne działanie lub zachowanie, które 

nie jest zgodne z opartymi na normach kryteriami odpowiedzialnego inwestowania Towarzystwa), są uznawani za 

wyrządzających znaczne niekorzystne skutki i wykluczani z możliwości zakwalifikowania ich jako Zrównoważonej Inwestycji. 

W jaki sposób uwzględniono wskaźniki dotyczące niekorzystnych skutków dla czynników zrównoważonego rozwoju? 

Subfundusz bierze pod uwagę główne niekorzystne skutki dla czynników zrównoważonego rozwoju w filarach środowiskowym i 

społecznym. PAI są uwzględniane poprzez zastosowanie zasady DNSH przedstawionej powyżej dla określenia 

Zrównoważonych Inwestycji, jak również jakościowo poprzez podejście inwestycyjne w odniesieniu do portfela Subfunduszu. 

W odniesieniu do uwzględniania PAI w ramach oceny DNSH emitenta, jak wskazano powyżej, ustalono własny ilościowy lub 

jakościowy próg dla niekorzystnych skutków dla wszystkich 14 obowiązkowych wskaźników PAI odnoszących się do spółek 

będących przedmiotem inwestycji. Są one oceniane przy użyciu informacji od zewnętrznego dostawcy danych. Te progi dla 

niekorzystnych skutków zostały ustalone w stosunku do każdego PAI w sposób względny lub bezwzględny, w zależności od 

oceny Towarzystwa dotyczącej inwestycji o najgorszych wynikach w odniesieniu do tych PAI. W przypadku braku danych dla 

poszczególnych PAI określono odpowiednią metrykę zastępczą. Jeśli zarówno PAI, jak i dane zastępcze PAI (w stosownych 

przypadkach) nie są dostępne i/lub nie mogą mieć zastosowania do ukończenia oceny DNSH w odniesieniu do emitenta, taki 

emitent jest zasadniczo wykluczany z możliwości zakwalifikowania go jako Zrównoważonej Inwestycji. 
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W jaki sposób zrównoważone inwestycje są zgodne z Wytycznymi OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych i 

Wytycznymi ONZ dotyczącymi biznesu i praw człowieka? Dodatkowe informacje: 

Subfundusz wykorzystuje własne podejście Towarzystwa do identyfikacji i oceny spółek, które, między innymi, nie są uważane 

za zgodne z globalnymi normami. Po dokonaniu tej oceny, wszystkie spółki, które zostaną uznane za naruszające te globalne 

normy (w tym Wytyczne OECD dla Przedsiębiorstw Wielonarodowych oraz Wytyczne ONZ dotyczące Biznesu i Praw 

Człowieka), są wyłączane z kwalifikacji jako Zrównoważona Inwestycja. 

 

Aspekty środowiskowe lub społeczne produktu finansowego  

Które aspekty środowiskowe lub społeczne są promowane przez ten produkt finansowy? 

Subfundusz promuje aspekty środowiskowe i społeczne, opisane w art. 8 SFDR. W szczególności Subfundusz promuje aspekty 

środowiskowe i społeczne poprzez: 

• Ograniczanie emitentów zaangażowanych w kontrowersyjne działania. Odbywa się to poprzez ograniczenie inwestycji w 

emitentów bezpośrednio zaangażowanych bądź osiągających znaczne przychody z następujących działalności, 

uwzględniających między innymi: 

o broń kontrowersyjną (w tym broń nuklearna); 

o wydobycie i/lub produkcja określonych paliw kopalnych (w tym węgla energetycznego, piasków roponośnych, ropy 

naftowej i gazu ziemnego z Aktyki); 

o wyroby tytoniowe, 

o rozrywkę dla dorosłych; 

o komercyjne zakłady karne; 

o olej palmowy; 

o cywilna broń palna. 

 

Informacje na temat progów i kryteriów stosowanych przy ocenie wyżej wymienionych przychodów można znaleźć w 

Ujawnieniach informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem na stronie internetowej Subfunduszu. 

• Subfundusz promuje posiadanie niższej intensywności emisji dwutlenku węgla w porównaniu z Indeksem/Benchmarkiem. 

Przestrzeganie tych Kryteriów ESG będzie oparte na progach ustalonych z góry przez Towarzystwo według jego własnego 

uznania i będzie stosowane do danych własnych i/lub danych dostarczonych przez jednego lub więcej zewnętrznych 

dostawców. Towarzystwo będzie polegało na danych stron trzecich, które uważa za wiarygodne, ale nie gwarantuje dokładności 

tych danych. Towarzystwo, według własnego uznania, zastrzega sobie prawo do niestosowania danych dostarczonych przez 

zewnętrznych dostawców, jeśli uzna te dane za niedokładne lub nieodpowiednie. W niektórych przypadkach dane dotyczące 

konkretnych spółek mogą być niedostępne lub mogą być szacowane przez Towarzystwo przy użyciu wewnętrznych procesów 

lub rozsądnych szacunków. Potencjalne pominięcia Kryteriów ESG mogą obejmować, ale nie są ograniczone do nowo 

notowanych spółek, dla których zewnętrzny dostawca danych mógł jeszcze nie przypisać danych. Podczas gromadzenia 

danych, dostawcy mogą dokonywać pewnych ocen wartościujących. Towarzystwo nie weryfikuje tych ocen, ani nie kwantyfikuje 

ich wpływu na swoją analizę.  

 

Towarzystwo może według własnego uznania okresowo aktualizować swój proces monitorowania, zmieniać rodzaje 

działalności wykluczone z inwestowania lub modyfikować progi mające zastosowanie do takiej działalności. 

Nie wyznaczono żadnego wzorca referencyjnego dla celu osiągnięcia aspektów środowiskowych lub społecznych 

promowanych przez Subfundusz. 

 

Strategia inwestycyjna 

Jaką strategię inwestycyjną stosuje się w ramach tego produktu finansowego? 

Towarzystwo wdraża Kryteria ESG w sposób wiążący w swoim procesie inwestycyjnym, zgodnie z opisem powyżej. 

Po ustaleniu przez Towarzystwo, że spółka spełnia Kryteria ESG Subfunduszu, jak opisano powyżej, Towarzystwo 

przeprowadza uzupełniającą analizę czynników ładu korporacyjnego poszczególnych spółek oraz szeregu czynników 

środowiskowych i społecznych, które mogą się różnić w zależności od klas aktywów, sektorów i strategii. Ta uzupełniająca 

analiza będzie przeprowadzana równolegle z tradycyjną, fundamentalną, oddolną analizą finansową poszczególnych spółek, z 

wykorzystaniem tradycyjnych wskaźników fundamentalnych. Towarzystwo może prowadzić aktywny dialog z zespołami 

zarządzającymi spółką, aby lepiej informować o procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych i promować najlepsze praktyki 

ładu korporacyjnego, wykorzystując analizę fundamentalną i analizę ESG. Subfundusz może inwestować w spółkę przed 
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zakończeniem analizy uzupełniającej lub bez podejmowania działań w zakresie zaangażowania ze spółką. Przypadki, w których 

analiza uzupełniająca może nie zostać ukończona przed inwestycją, obejmują między innymi IPO, transfery rzeczowe, działania 

korporacyjne i/lub niektóre krótkoterminowe inwestycje. Towarzystwo stosuje dynamiczny, fundamentalny proces inwestycyjny, 

uwzględniający szeroki zakres czynników, przy czym żaden pojedynczy czynnik lub kryterium nie jest decydujący. Identyfikacja 

ryzyka związanego z czynnikiem ESG niekoniecznie wyklucza konkretny papier wartościowy i/lub sektor, który w opinii 

Towarzystwa jest odpowiedni dla inwestycji. Znaczenie poszczególnych tradycyjnych czynników fundamentalnych i czynników 

ESG dla fundamentalnego procesu inwestycyjnego różni się w zależności od klas aktywów, sektorów i strategii. 

Dodatkowo, ten Subfundusz jest zgodny z inicjatywami zaangażowania zespołu Goldman Sachs Asset Management Global 

Stewardship. Zespół koncentruje się na proaktywnym zaangażowaniu zorientowanym na wyniki, starając się promować 

najlepsze praktyki. Inicjatywy zaangażowania są stale przeglądane, ulepszane i monitorowane, aby zapewnić, że uwzględniają 

aktualne problemy i zmieniające się poglądy na temat kluczowych kwestii środowiskowych, społecznych oraz dotyczących ładu 

korporacyjnego. W celu ukierunkowania działań na rzecz zaangażowania, zespół Goldman Sachs Asset Management Global 

Stewardship Team stworzył ramy zaangażowania i wykonywania praw właścicielskich (ang. stewardship), które odzwierciedlają 

priorytety tematyczne zespołu i ukierunkowują działania związane z wykonywaniem prawa głosu i zaangażowaniem. 

Jakie są wiążące elementy strategii inwestycyjnej stosowanej przy wyborze inwestycji dotyczące uwzględnienia 

każdego aspektu środowiskowego lub społecznego promowanego w ramach tego produktu finansowego? 

Subfundusz będzie wykluczał inwestycje w emitentów zaangażowanych w działalność opisaną powyżej. 

Intensywność emisji dwutlenku węgla. Średnia ważona intensywność emisji dwutlenku węgla niższa niż Indeks/Benchmark. 

Jaką politykę stosuje się w odniesieniu do oceny dobrych praktyk w zakresie zarządzania stosowanych przez spółki, w 

które dokonano inwestycji? 

Subfundusz wykorzystuje własne podejście do identyfikacji i oceny podmiotów naruszających globalne normy i emitentów, 

którzy mogą być zaangażowani w złe praktyki zarządzania, w szczególności w odniesieniu do solidnych struktur zarządzania, 

relacji pracowniczych, wynagrodzenia pracowników i przestrzegania przepisów podatkowych. 

To podejście ma na celu identyfikację, przegląd, ocenę i monitorowanie spółek, które zostały wskazane przez zewnętrznych 

dostawców danych jako naruszające lub w inny sposób nieprzystające do zasad United Nation Global Compact (UNGC), 

Wytycznych OECD dla Przedsiębiorstw Wielonarodowych oraz Wytycznych ONZ dotyczących Biznesu i Praw Człowieka, a 

także spółek, które otrzymały wysokie oceny kontrowersji (w tym znaczące kontrowersje dotyczące zarządzania, poważne 

kontrowersje dotyczące praw pracowniczych i poważne kontrowersje dotyczące przestrzegania przepisów podatkowych). Po 

dokonaniu przeglądu tych zewnętrznych danych wejściowych, spółki, które zdaniem Towarzystwa pozostają w trwającym i 

poważnym naruszeniu i/lub są uważane za nieprzestrzegające dobrych praktyk w zakresie zarządzania i ocenionymi jako 

niepodejmujące wystarczających działań naprawczych, zostaną wykluczone z portfela Subfunduszu. Ta lista spółek będzie 

weryfikowana co pół roku. Towarzystwo może nie być w stanie łatwo sprzedać papierów wartościowych przeznaczonych do 

wyłączenia z portfela Subfunduszu przy każdym przeglądzie półrocznym (na przykład z powodu problemów z płynnością lub z 

innych przyczyn pozostających poza kontrolą Towarzystwa), jednakże będzie dążyć do jak najszybszego zbycia w sposób 

uporządkowany i w najlepszym interesie uczestników. 

Jaki jest minimalny poziom zobowiązania do ograniczenia zakresu inwestycji uwzględnionych przed zastosowaniem 

tej strategii inwestycyjnej? 

Kryteria ESG nie mają na celu ograniczenia inwestycji rozważanych przed zastosowaniem tej strategii o określoną 

minimalną wartość.  

Czy w ramach tego produktu finansowego bierze się pod uwagę główne niekorzystne skutki dla czynników 

zrównoważonego rozwoju? 

Tak, ten Subfundusz uwzględnia wskaźniki PAI w filarach środowiskowych i/lub społecznych. Wskaźniki PAI są uwzględniane 

jakościowo poprzez zastosowanie wiążących Kryteriów ESG, opisanych powyżej. Na zasadzie niewiążącej i istotności, 

wskaźniki PAI są również rozważane poprzez zaangażowanie na poziomie całej firmy i konkretnych zespołów inwestycyjnych. 

Dodatkowe informacje na temat tego, które wskaźniki PAI są brane pod uwagę, są dostępne na naszej stronie internetowej i 

będą również dostępne w rocznym raporcie Subfunduszu zgodnie z artykułem 11 SFDR. 

 

Udział inwestycji 

Jaka jest planowana alokacja aktywów w przypadku tego produktu finansowego? 

Co najmniej 90% lokat Subfunduszu jest zgodnych z promowanymi cechami środowiskowymi i/lub społecznymi, jak wskazano 

powyżej. Co najmniej 20% lokat Subfunduszu jest Zrównoważonymi Inwestycjami. Szacuje się, że do 10% lokat Subfunduszu 

kwalifikować się będzie do kategorii „inne” i nie będzie wykorzystywana do promowania aspektów 
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środowiskowych/społecznych. Inwestycje te mogą obejmować gotówkę i ekwiwalenty gotówki wykorzystywane w celach 

płynnościowych, instrumenty pochodne służące efektywnemu zarządzaniu portfelem lub celom inwestycyjnym, emitentów, dla 

których brakuje danych i/lub inwestycje w UCITS i UCI, które mogą być wykorzystywane w celu osiągnięcia celu inwestycyjnego 

Subfunduszu, ale nie promują środowiskowych ani społecznych cech Subfunduszu i nie kwalifikują się jako inwestycje 

zrównoważone (jak opisano szczegółowo poniżej). 

 

Inwestycje 

  #1 Zgodne z aspektami 

środowiskowymi/społecznymi 

90% 

  
#1A Zrównoważone 

20% 

  Zgodne z 

Taksonomią 

       

          

   
#2 Inne 

10% 

  #1B Inne aspekty 

środowiskowe/społeczne 

70% 

  
Inne środowiskowe 

 
       

          

         
Społeczne 

 
         

          

Kategoria #1 Zgodne z aspektami środowiskowymi/społecznym obejmuje inwestycje dokonane w ramach produktu 

finansowego w celu uwzględnienia aspektów środowiskowych lub społecznych promowanych w ramach tego produktu 

finansowego. 

Podkategorię #1A zrównoważone obejmuje zrównoważone inwestycje, które służą celom środowiskowym lub społecznym; 

Podkategoria #1B inne aspekty środowiskowe lub społeczne obejmuje inwestycje zgodne z aspektami środowiskowymi lub 

społecznymi, które nie kwalifikują się jako zrównoważone inwestycje. 

Kategoria "#2 Inne" obejmuje pozostałe inwestycje dokonane w ramach produktu finansowego, które nie są zgodne z 

aspektami środowiskowymi lub społecznymi ani nie kwalifikują się jako zrównoważone inwestycje. 

W jaki sposób stosowanie instrumentów pochodnych przyczynia się do uwzględnienia aspektów środowiskowych lub 

społecznych promowanych w ramach tego produktu finansowego? 

Nie dotyczy. 

W jakim minimalnym stopniu zrównoważone inwestycje służące realizacji celu środowiskowego są dostosowane do 

unijnej systematyki dotyczącej zrównoważonego rozwoju? 

Chociaż niniejszy Subfundusz zamierza dokonywać Zrównoważonych Inwestycji, nie uwzględnia on unijnych kryteriów 

dotyczących zrównoważonej środowiskowo działalności gospodarczej w rozumieniu Taksonomii UE. Stanowisko to będzie 

jednak podlegało przeglądowi w miarę finalizowania podstawowych reguł i zwiększania się z czasem dostępności wiarygodnych 

danych. 

Jak wskazano powyżej, to, czy inwestycje dokonywane przez Subfundusz są Zrównoważonymi Inwestycjami, określa się 

poprzez odniesienie do zasad zrównoważonego inwestowania Towarzystwa w zakresie oceny wkładu inwestycji w realizację 

celów środowiskowych i/lub społecznych. Subfundusz nie jest ukierunkowany na jedną konkretną kategorię Zrównoważonych 

Inwestycji, ale zamiast tego ocenia wszystkie inwestycje dokonywane zgodnie z ogólną strategią inwestycyjną przy 

zastosowaniu tych zasad. 

Czy produkt finansowy inwestuje w działalność związaną z gazem ziemnym lub energią jądrową, która jest zgodna z 

Taksonomią UE?  

Nie. 

Jaki jest minimalny udział inwestycji w działalność na rzecz przejścia i działalność wspomagającą? 

Minimalny udzał inwestycji w działalność na rzecz przejścia i działalność wspomagającą w rozumieniu Taksonomii UE wynosi 

0%. 

Jaki jest minimalny udział zrównoważonych inwestycji służących celowi środowiskowemu, które nie są zgodne z 

unijną systematyką dotyczącą zrównoważonego rozwoju? 
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Chociaż ten Subfundusz zamierza dokonywać zrównoważonych inwestycji, nie zobowiązuje się konkretnie do minimalnego 

udziału zrównoważonych inwestycji o celu środowiskowym, które nie są zgodne z taksonomią UE. W związku z tym minimalne 

zobowiązanie wynosi 0%.  

Jaki jest minimalny udział zrównoważonych inwestycji służących celowi społecznemu? 

Chociaż ten produkt ma na celu dokonywanie zrównoważonych inwestycji, nie zobowiązuje konkretnie do minimalnego udziału 

inwestycji społecznie zrównoważonych. W związku z tym minimalne zobowiązanie wynosi 0%. 

Które inwestycje uwzględniono w kategorii „#2 inne”, czemu służą takie inwestycje i czy w ich ramach zapewniono 

jakiekolwiek minimalne gwarancje środowiskowe lub społeczne? 

Inwestycje ujęte w pozycji „#2 Inne” mogą obejmować gotówkę i ekwiwalenty gotówki wykorzystywane w celach 

płynnościowych, instrumenty pochodne służące efektywnemu zarządzaniu portfelem lub celom inwestycyjnym, emitentów, dla 

których brakuje danych i/lub inwestycje w UCITS i UCI, które mogą być wykorzystywane do osiągnięcia celu inwestycyjnego 

Subfunduszu, ale nie promują środowiskowych ani społecznych cech Subfunduszu i nie kwalifikują się jako Zrównoważone 

Inwestycje. 

Podany procent jest oczekiwanym maksymalnym udziałem, który może być utrzymywany w tych instrumentach, ale rzeczywisty 

procent może się różnić od czasu do czasu. 

Te instrumenty finansowe nie podlegają żadnym minimalnym zabezpieczeniom środowiskowym lub społecznym. 

 

Monitorowanie aspektu środowiskowego lub społecznego  

Które wskaźniki zrównoważonego rozwoju stosuje się do pomiaru stopnia uwzględnienia aspektów środowiskowych 

lub społecznych w ramach danego produktu finansowego? 

Następujące wskaźniki zrównoważonego rozwoju są wykorzystywane do pomiaru stopnia uwzględnienia każdego z aspektów 

środowiskowych lub społecznych promowanych przez Subfundusz:  

• Procent spółek Subfunduszu, które osiągają znaczne przychody z inwestycji wykluczonych zgodnie z Kryteriami ESG 

opisanymi szczegółowo powyżej. 

• Średni ważony wynik intensywności emisji dwutlenku węgla w stosunku do Indeksu/Benchmarku. 

 

W jaki sposób cechy środowiskowe lub społeczne oraz wskaźniki zrównoważonego rozwoju są monitorowane przez 

cały cykl życia produktu finansowego i jakie są powiązane mechanizmy kontroli wewnętrznej/zewnętrznej? 

Wskaźniki zrównoważonego rozwoju Subfunduszu są mierzone i oceniane na bieżąco. 

W odniesieniu do zobowiązania Subfunduszu do utrzymywania minimalnego udziału inwestycji zrównoważonych, Towarzystwo 

aktualizuje dane bazowe, stanowiące podstawę listy emitentów kwalifikujących się jako inwestycje zrównoważone zgodnie z 

własnymi ramami Inwestycji Zrównoważonych (Sustainable Investment Framework), co najmniej raz na kwartał. Wszelkie 

zmiany w sytuacji emitenta pomiędzy planowanymi kwartalnymi aktualizacjami danych mogą skutkować tym, że emitent 

przestanie spełniać kryteria uznania za inwestycję zrównoważoną. W takich przypadkach Subfundusz może nadal zaliczać taką 

inwestycję do minimalnego udziału inwestycji zrównoważonych do czasu następnej kwartalnej aktualizacji danych, kiedy to 

zostanie ona ponownie oceniona w świetle bieżącej zgodności Portfela z jego minimalnym zobowiązaniem. 

Towarzystwo wykorzystuje wewnętrzne i zewnętrzne systemy do monitorowania zgodności ze środowiskowymi i społecznymi 

elementami wiążącymi strategii inwestycyjnej Subfunduszu. Korzystanie z systemów wewnętrznych i zewnętrznych oraz 

monitorowanie elementów wiążących dla Subfunduszu obejmuje przeglądy zgodności przed i po zawarciu transakcji. W ramach 

tych przeglądów przeprowadzane są oceny inwestycji pod kątem zgodności z wytycznymi inwestycyjnymi. 

Odpowiedni zespół na poziomie grupy kapitałowej Towarzystwa otrzymuje wynik przeglądu zgodności z wytycznymi 

inwestycyjnymi portfela i w razie konieczności eskaluje ewentualne niezgodności lub przekroczenia do zarządzających 

portfelem oraz do Zespołu ds. zgodności. Zespół ds. zgodności zapewnia pomoc w rozwiązywaniu ewentualnych niezgodności 

z wytycznymi inwestycyjnymi i pomaga w zarządzaniu odstępstwami od reguły. 

Naruszenia lub błędy dotyczące wytycznych inwestycyjnych (w tym naruszenia lub błędy dotyczące elementów wiążących 

Subfunduszu) muszą być traktowane zgodnie z odpowiednimi politykami i procedurami obowiązującymi w grupie kapitałowej 

Towarzystwa. Wymagają one od wszystkich pracowników Towarzystwa aby niezwłocznie zgłaszali wszelkie incydenty (zarówno 

te wynikające z działania jak i zaniechania) do swoich przełożonych, a także do Zespołu ds. zgodności. Informacje zebrane w 

procesie zgłaszania incydentów służą doskonaleniu praktyk biznesowych i zapobieganiu występowaniu incydentów w 

przyszłości. 
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Metody opracowane w związku z aspektami środowiskowymi i społecznymi 

Jakie metody stosuje się do pomiaru stopnia uwzględnienia aspektów środowiskowych lub społecznych w ramach 

danego produktu finansowego? 

Stosowane są następujące metody pomiaru stopnia uwzględnienia aspektów społecznych lub środowiskowych promowanych 

przez produkt finansowy. 

Średni ważony wynik intensywności emisji dwutlenku węgla w stosunku do Indeksu/Benchmarku – MSCI Scope 1+2+3 

Intensywność emisji dwutlenku węgla jest względnym wskaźnikiem mierzącym całkowitą wartość emisja gazów cieplarnianych 

(GHG) firmy w stosunku do wartości przedsiębiorstwa (EVIC – enterprise value including cash). Obie wartości dotyczą tego 

samego roku sprawozdawczego. Definicja gazów cieplarnianych (GHG) jest ograniczona w SFDR do emisji dwutlenku węgla, 

jednak w praktyce obejmuje również inne rodzaje emisji (np. metan). W praktyce większość firm dostarcza tylko dane dotyczące 

emisji dwutlenku węgla. 

Emisje z tzw. zakresu 1 to emisje, które firma wytwarza bezpośrednio.  

Emisje z zakresu 2 to dodatkowo emisje, które firma wykorzystuje pośrednio, gdy kupuje energię na własny użytek.  

Emisje z zakresu 3 to emisje, za które przedsiębiorstwo jest pośrednio odpowiedzialne w górę i w dół swojego łańcucha 

wartości:  

• w górę łańcucha (tzw. upstream), będące emisjami, które mają miejsce przed pierwotnym wprowadzeniem do produkcji; i  

• w dół łańcucha (tzw. downsteam), będące emisjami emitowanymi po opuszczeniu przedsiębiorstwa przez produkt lub 

usługę. 

Średnia ważona intensywność emisji zarówno portfela, jak i jego indeksu/benchmarku, jest przeskalowana do 100% aktywów 

bazowych. Średnia ważona intensywność emisji w portfelu inwestycyjnym powinna być niższa niż jego indeks/punkt 

odniesienia. 

Odsetek zrównoważonych inwestycji 

Uznanie inwestycji dokonywanych przez Subfundusz za zrównoważone inwestycje jest dokonywane poprzez odniesienie do 

zasad zrównoważonego inwestowania Towarzystwa, które obejmują ocenę, czy inwestycja przyczynia się do osiągnięcia celu 

środowiskowego i/lub społecznego. W tych ramach uznaje się, że inwestycja przyczynia się do osiągnięcia celu 

środowiskowego i/lub społecznego poprzez wkład produktowy lub operacyjny. 

Wkład produktowy uwzględnia:  

i) odsetek przychodów emitenta przeznaczony na kategorię wpływu zrównoważoną pod względem środowiskowym i/lub 

społecznym, 

ii) zgodność produktu z środowiskowymi i/lub społecznymi Celami Zrównoważonego Rozwoju (SDG),  

iii) najlepszy w swojej klasie wynik emisji/emitenta w odniesieniu do tematów dotyczących możliwości środowiskowych i/lub 

społecznych określonych przez zewnętrznego dostawcę danych, lub  

iv) procent przychodów emitenta dostosowanych do taksonomii. Ze względu na dostępność wiarygodnych danych ścieżka 

klasyfikowania przychodów według zgodności z taksonomią będzie wykorzystywana dopiero w miarę poprawy jakości danych. 

Wkład operacyjny uwzględnia podejście tematyczne, biorąc pod uwagę, w ramach działań operacyjnych podmiotu, promowanie 

transformacji klimatycznej (środowiskowy), wzrost sprzyjający włączeniu (społeczny), dostosowanie operacyjne do 

środowiskowego lub społecznego celu SDG lub zastosowanie najlepszego w swojej klasie własnego wyniku środowiskowego i 

społecznego. 

Subfundusz nie ma na celu inwestowania w konkretną kategorię zrównoważonych inwestycji, ale ocenia wszystkie inwestycje 

dokonywane zgodnie z ogólną strategią inwestycyjną z wykorzystaniem zasad zrównoważonego inwestowania Towarzystwa. 

Stąd też zrównoważone inwestycje dokonywane przez Subfundusz mogą przyczyniać się do realizacji różnych celów 

środowiskowych i/lub społecznych. 

Emitenci, którzy zostali sklasyfikowani jako przyczyniający się do inwestycji zrównoważonej, są również zobowiązani do 

spełnienia warunku niewyrządzania poważnej szkody (ang. do not significant harm „DNSH”) zawartego w regułach 

zrównoważonego inwestowania Towarzystwa. Każdy emitent, który nie spełnia testu DNSH, nie będzie się kwalifikował jako 

zrównoważona inwestycja. Próg ilościowy lub jakościowy dla poważnej szkody został ustalony przez Towarzystwo dla 

wszystkich 14 obowiązkowych wskaźników odnoszących się do spółek, w których dokonano inwestycji, dotyczących głównych 

niekorzystnych skutków dla czynników zrównoważonego rozwoju („PAI”), określonych w regulacyjnych standardach 

technicznych uzupełniających SFDR. 
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Dodatkowo wszyscy emitenci z bardzo poważną kontrowersją (rozumianą jako kontrowersyjne działanie lub zachowanie, które 

nie jest zgodne z opartymi na normach kryteriami odpowiedzialnego inwestowania Towarzystwa), są uznawani za 

wyrządzających znaczne niekorzystne skutki i wykluczani z możliwości zakwalifikowania ich jako zrównoważonej inwestycji. 

Bezpośrednia ekspozycja Subfunduszu na inwestycje wykluczone zgodnie z opisem wiążących elementów strategii 

inwestycyjnej Subfunduszu.  

Emitenci są wykluczeni, gdy realizują określony procent swoich przychodów z działalności związanej z:  

• >1% wydobyciem lub produkcją ropy i gazu arktycznego & piasków roponośnych; 

• >10% wydobyciem lub produkcją węgla energetycznego; 

• >10% produkcją oleju palmowego i handlem; 

• >10% wyrobami tytoniowymi; 

• >10% rozrywką dla dorosłych; 

• >10% komercyjnymi zakładami karnymi; 

• >10% cywilną bronią palną; 

• >5% bronią nuklearną; 

• każdym rodzajem kontrowersyjnej broni. 

Wartości procentowe są obecnie używane jako progi. Progi te mogą ulegać zmianom według uznania Towarzystwa i są zależne 

od zewnętrznych źródeł danych. Emitenci są oceniani w oparciu o zewnętrzne źródła danych. Jest to na bieżąco monitorowane 

przez dział zarządzania ryzykiem.  

 

Źródła i przetwarzanie danych 

Jakie są źródła danych wykorzystywane do uzyskania każdej z cech środowiskowych lub społecznych, w tym środki 

podjęte w celu zapewnienia jakości danych, sposób przetwarzania danych oraz proporcja danych, które są 

szacowane? 

Towarzystwo korzysta z różnych źródeł danych takich, jak Bloomberg, MSCI, ISS, Corporate Knights, jak również z własnych 

narządzi inwestycyjnych w celu pomiaru i monitorowania środowiskowej i społecznej charakterystyki Subfunduszu. Dodatkowo, 

Towarzystwo opracowało własne narzędzia, które mogą być wykorzystywane w ramach analizy fundamentalnej czynników ładu 

korporacyjnego poszczególnych spółek, a także do oceny szeregu czynników środowiskowych i społecznych, które mogą się 

różnić w zależności od klas aktywów, sektorów i strategii. Ta dodatkowa warstwa własnych analiz, informacji zebranych w 

wyniku zaangażowania oraz prognoz dotyczących ewentualnego rozwoju spółek, to środki podjęte w celu walidacji i poprawy 

jakości danych na potrzeby pomiaru i monitorowania cech środowiskowych lub społecznych Subfunduszu. Towarzystwo 

korzysta ponadto z platformy Fluent, która ułatwia zarządzanie treścią, przepływ pracy i screening dla analityków, i która jest 

wykorzystywana jako centralne repozytorium wszystkich zewnętrznych i wewnętrznie generowanych analiz. Towarzystwo 

wykorzystuje również kryteria screeningowe lub wykluczenia sektorowe w zarządzaniu Subfunduszem w oparciu o dane ze 

źródeł zewnętrznych (takich jak wymienione powyżej) oraz, w stosownym zakresie, wykorzystuje dane ze źródeł zewnętrznych i 

własne badania. 

Towarzystwo może zapewnić jakość danych współpracując z różnymi dostawcami danych oraz prowadząc due dilligence 

zewnętrznych dostawców danych w celu potwierdzenia, że ich metody są wiarygodne. 

Ze względu na niepełne pokrycie danymi uniwersum inwestycyjnego, subfundusz może w określonych przypadkach opierać się 

na szacunkach w celu oceny dostosowania do czynników środowiskowych i społecznych. Towarzystwo przeprowadzi przegląd 

danych szacunkowych i zastąpi je danymi od zewnętrznych dostawców lub z innych źródeł (np. pozyskanych bezpośrednio od 

spółek portfelowych), kiedy tylko staną się dostępne. 

 

Ograniczenia dotyczące metod i danych 

Jakie są ograniczenia metodologii i źródeł danych? 

Dostępność i jakość danych ESG stale się poprawiają, Towarzystwo uważa jednak, że nie ma obecnie jednego dostawcy 

danych ESG, który w sposób kompletny dostarczałby najbardziej użyteczne dane bazowe. W związku z tym Towarzystwo 

korzysta z usług wielu dostawców zewnętrznych, aby sprostać zróżnicowanym zestawom potrzeb i przypadkom ich 

zastosowania.  
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Zespół ds. Akcji Fundamentalnych działający w ramach grupy kapitałowej Towarzystwa preferuje wykorzystywanie bardziej 

szczegółowych danych tam, gdzie są dostępne, a także selektywnie korzysta z ogólnych i jakościowych raportów ESG 

sporządzanych przez zewnętrznych analityków. 

Zespół Akcji Fundamentalnych może szacować lub poszukiwać alternatywnych źródeł danych w przypadku brakujących danych 

ESG, jeśli takie podejście może zapewnić użyteczne i odpowiednie oceny. Może to mieć miejsce w sytuacjach takich jak 

opóźnienie w raportowaniu przez spółkę (np. roczne dane dotyczące emisji dwutlenku węgla) odzwierciedlone w danych 

zewnętrznych dostawców danych ESG, lub brak wystarczającego pokrycia ze względu na region (np. rynki wschodzące) i 

kapitalizację rynkową (np. spółki o małej kapitalizacji). Towarzystwo może mieć większy dostęp do informacji o spółkach 

portfelowych niż źródła zewnętrzne, na przykład poprzez własne bezpośrednie zaangażowanie z zespołami zarządzającymi i 

różnymi interesariuszami. 

Towarzystwo nie polega wyłącznie na zewnętrznych dostawcach danych i wykorzystuje zewnętrzne dane ESG w celu 

wzmocnienia naszej analizy oddolnej i procesów badawczych, wdrożenia wykluczeń oraz wspierania wewnętrznej analizy cech 

środowiskowych i społecznych. 

Pomimo tych ograniczeń, które dotyczą odbiorców danych ESG, Towarzystwo podejmuje uzasadnione kroki w celu złagodzenia 

ryzyk polegającego na tym, że ograniczenia te utrudnią zdolność Subfunduszu do spełnienia jego cech środowiskowych i 

społecznych – mogą one obejmować (w stosownych przypadkach) ocenę jakości danych i metodologii dostawców u wielu 

zewnętrznych dostawców, porównywanie wartości danych ESG między dostawcami lub z własnymi analizami wewnętrznymi 

oraz stosowanie odpowiednich szacunków w celu zarządzania brakami w danych. 

 

Due diligence 

Na czym polega proeces due dilligence w odniesieniu do aktywów bazowych oraz jakie są wewnętrzne i zewnętrzne 

kontrole tego procesu? 

Proces due diligence Towarzystwa ma na celu identyfikację spółek, które charakteryzują się połączeniem solidnego modelu 

biznesowego i atrakcyjnej wyceny (wyrażonej np. wskaźnikami opartymi na przepływach pieniężnych). W związku z 

przekonaniem, że czynniki ESG mogą wpływać na stopy zwrotu z inwestycji i jej profil ryzyka, Towarzystwo dąży do 

zrozumienia wpływu szans i zagrożeń związanych z ESG. Ocena ESG jest podstawowym elementem analizy fundamentalnej 

Towarzystwa, a praktyki ESG są oceniane w ramach procesu inwestycyjnego, gdy uznaje się je za istotne dla profilu ryzyka i 

zwrotu modelu biznesowego spółki. Taka analiza może wzmocnić przekonanie o jakości i solidności modelu biznesowego spółki 

oraz pomóc w identyfikacji potencjalnych zagrożeń dla trwałości zysków spółki. Jednym z elementów procesu inwestycyjnego i 

bieżącego zarządzania ryzykiem ESG jest ocena i promowanie skutecznego nadzoru korporacyjnego wśród spółek i emitentów 

reprezentowanych w Subfunduszu. 

 

Polityka dotycząca zaangażowania 

Czy zaangażowanie jest częścią strategii inwestycyjnej środowiskowej lub społecznej?  

Tak. Ocena i promowanie zaangażowania i wykonywania praw właścicielskich wśród spółek i emitentów reprezentowanych w 

portfelach funduszy, którymi Towarzystwo zarządza w interesie uczestników, jest kluczową częścią procesu inwestycyjnego. W 

ramach działalności inwestycyjnej prowadzonej na rynkach publicznych, Global Stewardship Team działający w grupie 

kapitałowej Towarzystwa pomaga w dalszym doskonaleniu globalnego podejścia do nadzoru korporacyjnego, we współpracy z 

zespołami inwestycyjnymi ds. akcji i instrumentów dłużnych. 

Goldman Sachs Asset Management prowadzi szeroko zakrojone działania w zakresie zaangażowania (engagement), które 

łączą wiedzę specjalistyczną Global Stewardship Team z wiedzą poszczególnych zespołów inwestycyjnych zajmujących się 

analizą fundamentalną. Aby prowadzić zaangażowanie na poziomie całej firmy, Global Stewardship Team wykorzystuje 

wewnętrzne ramy nadzoru korporacyjnego (stewardship framework), odzwierciedlające priorytety tematyczne i kierujące 

działaniami związanymi z głosowaniem i zaangażowaniem (engagement). Obejmują one kwestie środowiskowe, społeczne i 

dotyczące zarządzania (ESG) uważane za najistotniejsze pod względem potencjalnych negatywnych skutków. 

Towarzystwo opublikowało Politykę zaangażowania zgodnie z wymogami dyrektywy (UE) 2017/828 i jej środków 

wykonawczych (dyrektywa w sprawie praw akcjonariuszy II), która zawiera dalsze szczegóły dotyczące naszego podejścia do 

zaangażowania. 

 

Wyznaczony wskaźnik referencyjny 

Czy wyznaczono konkretny indeks jako wskaźnik referencyjny w celu ustalenia, czy ten produkt finansowy jest zgodny 
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z aspektami środowiskowymi lub społecznymi, które promuje? 

Nie dotyczy. Ten Subfundusz nie posiada określonego indeksu wyznaczonego jako punkt odniesienia w celu określenia, czy ten 

produkt finansowy jest zgodny z aspektami środowiskowymi lub społecznymi, które promuje. 

 

Gdzie można znaleźć więcej informacji na temat tego produktu? 

Więcej informacji dotyczących poszczególnych produktów można znaleźć na stronie internetowej www.gstfi.pl przechodząc do 

strony poświęconej produktom i/lub SFDR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastrzeżenie prawne 

Ani Goldman Sachs Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A., ani żadna inna spółka w ramach jego struktury 

własnościowej, nie może być pociągnięta do odpowiedzialności wyłącznie na podstawie jakiegokolwiek oświadczenia 

zawartego w niniejszym dokumencie, które wprowadza w błąd, jest niedokładne lub niezgodne z odpowiednimi częściami 

prospektu informacyjnego funduszu. Ten dokument jest aktualny na dzień 01/01/2026.  

Subfundusz do 100% swojego portfela inwestuje we wskazany w statucie subfundusz funduszu zagranicznego, który stosuje 

zasady wspólne dla grupy kapitałowej Towarzystwa w zakresie zrównoważonego inwestowania. Deklaracje w niniejszym 

materiale odnoszące się do Subfunduszu mają zastosowanie w przypadku subfunduszu będącego przedmiotem inwestycji 

Subfunduszu. Wszelkie odniesienia w niniejszym materiale do Towarzystwa mają analogiczne znaczenie w przypadku 

podmiotu zarządzającego subfunduszem będącym przedmiotem inwestycji Subfunduszu. 


